
UCHWAŁA NR 508/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 grudnia 2022 r. na działalność Burmistrza Ziębic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 15 grudnia 2022 r. znak: BR.1510.3.2022 złożoną na 
działalność Burmistrza Ziębic. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania  skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86831986-2159-4701-864C-F474A773853A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 508/VIII/2023 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 15 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Ziębicach wpłynęła skarga od Skarżącej na działalność 
Burmistrza Ziębic w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających 
na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W tym miejscu wskazać należy, że na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada miejska. Rada Miejska  
wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 28 grudnia 2022 r., 12 stycznia 
2023 r. oraz 18 stycznia 2023 r. przeanalizowała wnikliwie akta sprawy wraz z wyjaśnieniami Burmistrza 
Ziębic sporządzonymi w odpowiedzi na wezwanie tut. Komisji oraz z technicznymi wyjaśnieniami od spółki 
GIAP Sp. z o.o. zapewniającej na zlecenie Gminy Ziębice dostęp do danych przestrzennych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, z którymi Komisja zapoznała się dnia 12 stycznia 2023 r. 

W świetle analizy dostępnych materiałów i wyjaśnień, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  ustaliła, że 
Gmina Ziębice zawarła  ze spółką GIAP Sp. z o.o. umowę na świadczenie opieki autorskiej i wsparcia nad 
oprogramowaniem POLAMAP, na podstawie której Wykonawca GIAP Sp. z o.o. w okresie od 1 stycznia 
2022 roku do 31 grudnia 2023 roku zobowiązała się do: świadczenia na rzecz Gminy Ziębice opieki autorskiej 
i wsparcia w zakresie użytkowanego przez Gminę Ziębice oprogramowania; zapewnienia na rzecz Gminy 
Ziębice publikacji danych wektorowych zasobu planistycznego gminy oraz plików gml dla aktów planowania 
przestrzennego (APP) na portalu mapowym http://mapa.inspire-hub.pl ; świadczenia usługi prowadzenia 
i utrzymania zbiorów danych przestrzennych do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. 

Tym samym zgodnie z uzyskanymi wyjaśnieniami od Burmistza Ziębic, a także wyjaśnienimai technicznymi 
od wykonawcy – spółki GIAP Sp. z o.o. dot. zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych 
wynika, że wszystkie usługi, które są świadczone na rzecz Gminy Ziębice, wykonywane są zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Zbiory są udostępniane za pośrednictwem usług sieciowych: przeglądania 
(WMS), pobierania (WFS) oraz wyszukiwania (CSW) i udostępnione są publicznie na portalu 
mapowym https://mapa.inspire-hub.pl/ z możliwością ich fizycznego pobrania. Jak wskazano powyżej, zbiory 
danych oraz usługi są dostępne publicznie (online) dla każdego i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta 
z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług 
Danych Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że 
nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Burmistrza Ziębic, w związku 
z czym uznaje się, że wniesiona skarga jest w całości bezzasadna. 

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86831986-2159-4701-864C-F474A773853A. Podpisany Strona 1

http://mapa.inspire-hub.pl/


Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek 
odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1. k. p. a. w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86831986-2159-4701-864C-F474A773853A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-01-31T08:02:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




